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ORIGINALE 
 

 

Determinazione n. 486 del 02.12.2020  
 

 

Oggetto: APPROVAZIONE   ELENCO   DEGLI  AVVISI  DI  ACCERTAMENTO DEI 

CONTRIBUENTI MOROSI TARI ANNO 2015.               

 

 
IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DELL’UFFICIO TRIBUTI 

PREMESSO che dal 01/01/2014 è entrata in vigore la nuova Tassa Smaltimento Rifiuti (TARI), destinata ai 
sensi dell’art. 1 della Legge 147 del 27 dicembre 2013, a finanziare i costi del servizio di raccolta e 
smaltimento rifiuti. 
CONSIDERATO CHE: 
- il nuovo tributo è una componente della IUC (Imposta Comunale Unica) ed è dovuta da chiunque possieda 
o detenga a qualsiasi titolo, locali o aree scoperte; a qualsiasi uso adibiti, suscettibili di produrre rifiuti 
urbani; 
- il Comune di Campofiorito con delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2014 s.m.i. ha approvato il 
regolamento IUC e ha stabilito per l’anno 2014, le tariffe, il numero delle rate e le relative scadenze; 
- con  provvedimento   n. 29 del 31/07/2015 e con provvedimento n. 57 del 31/12/2015 è stato approvato 
l’elenco dei contribuenti TARI per l’anno 2015; 
- con avviso di pagamento e relativo sollecito, il contribuente è stato inviato ad effettuare il versamento 
delle rate di pagamento del tributo TARI 2015, in ragione delle tariffe deliberate dall’Ente, secondo gli 
importi e le scadenze riportati nell’avviso stesso; 
- ai sensi dell’art.1 comma 695 della Legge 147/2013 nello stesso avviso è stato indicato che l’omesso o 
parziale pagamento entro le scadenze sopra indicate avrebbe comportato l’applicazione delle sanzioni di 
legge pari al 30% di ogni importo non versato (art. 13 D.Lgs. 471/1997). 
COSTATATO  che, a seguito di una verifica effettuata sui versamenti, è stato riscontrato che numero 123 
(centoventitre) contribuenti non hanno  provveduto volontariamente al pagamento, a seguito dell’invio del 
sollecito di pagamento; 
VISTO  il riepilogo elenco morosi contribuenti TARI 2015; 
RITENUTO che occorre provvedere all’approvazione del suddetto elenco morosi ai fini della conseguente 
emissione degli avvisi di accertamento  ai sensi dell’art. 5 del regolamento per la riscossione diretta della 
TARI  approvato con deliberazione consiliare n.23 del 03/10/2017; 
RITENUTA la propria competenza al presente atto, in esecuzione della Delibera di Giunta n. 19 del 
20/03/2019; 
VERIFICATA e valutata la regolarità delle procedure di formazione dell’elenco stesso e degli importi dovuti;  
VISTO  l’art. 1, comma 161, della Legge n.296/2006, riguardante le modalità di notifica e la prescrizione; 
VISTO il D.Lgs 24/09/2015, n. 156 “misure per la revisione per la disciplina degli interpelli e del contenzioso 
tributario in attuazione degli artt 6, comma 6, e 10, comma 1, lettera a) e b), della Legge 11/03/2014, n.23”, 
in vigore dal 1° gennaio 2016; 
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VISTO il D.Lgs n° 267/2000; 
VISTO l’ O.R.EE.LL  Vigenti; 
VISTO Il Regolamento Comunale di Contabilità; 
 

D E T E R M I NA 
 
Per quanto in premessa specificato, che qui di seguito s’intende integralmente richiamato e trascritto: 
1 - APPROVARE l’allegato elenco avvisi dei contribuenti morosi  TARI 2015 al fine di emettere i relativi 
avvisi di accertamento costituito da n. 123  contribuenti iscritti, con scadenza a 60 giorni dalla notifica per 
un importo complessivo di €. 35.586,00 così suddiviso:  €. 26.606,00 per imposta pura , €. 7.981,80  per 
sanzioni, €.  367,41 per interessi, €.  630,00 per spese di notifica, €. 0.79 per arrotondamento ; 

2 – DI TENERE in considerazione che il predetto importo potrebbe subire delle variazioni a seguito di 
autotutele presentati dai contribuenti. 

3 - CHE gli accertamenti, per il pagamento del tributo da recapitare ai contribuenti saranno così 
emessi:  
a) Per i Contribuenti residenti all’Estero verrà emesso solo l’avviso di accertamento, con la 
specifica come effettuare il versamento, indicando il CODICE  IBAN e BIC/SWIFT,  ed inviate con 
raccomandata A/R tramite Poste Italiane S.p.A.; 
b) Per i Restanti Contribuenti compresi nell’elenco, oltre all’avviso di pagamento, verranno 
allegati i Modelli F24 pre-compilati e notificati tramite messi comunali o raccomandata con ricevuta di 

ritorno a mezzo Poste Italiane S.p.A.  in unica  rata. 
4 - DISPORRE la pubblicazione della presente all’Albo Pretorio on-line.   
 
 IL FUNZIONARIO  RESPONSABILE 

 DELL’UFFICIO TRIBUTI 

Rag. PECORARO GIUSEPPA MARIA 
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